Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 19

комбинированного вида Московского района Санкт-Петербурга

Приказ

/ О января.2018 №
О совершенствовании деятельности

ГБДОУ № 19 противодействию коррупции на 2018 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
В рамках исполнения поручения Заместителя Председателя Правительства РФ
Голодец О.Ю. от 27.08.2013 № ОГ-П8-6157 и с целью реализации комплекса мер,
направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей
(законных представителей) воспитанников ГБДОУ №29 и в соответствии с письмом
заместителя министра Министерства образования и науки РФ В.Ш.Каганова от
09.09.2015 № ВК-2227/08 « О недопущении незаконных сборов денежных средств»;
Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ « Об образовании в Российской
Федерации» ст.5; Распоряжением Комитета по образованию Санкт-Петербурга от
30.10.2013 № 2524-р об утверждении методических рекомендаций « О порядке
привлечения и использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по
предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)
обучающихся, воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-
Петербурга» , на основании протокола совещания руководителей ДОУ администрации
Московского района Санкт-Петербурга от 07.09.2017:

• Назначить ответственным за антикоррупционное образование - заместителя
заведующего по УВР Переходник Е.В.

• Назначить ответственным за реализацию профилактических мер
антикоррупционного образования - заместителя заведующего по УВР Е.В.
Переходник

• Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ №19

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 19

комбинированного вида Московского района Санкт-Петербурга

Приказ

« ' ̂  » января 2018г 0

Об утверждении плана мероприятий ГБДОУ №19 по реализации
«Программы противодействия коррупции» и назначении ответственных
лиц за подготовку и сдачу отчетов противодействия коррупции в ГБДОУ
№19 на 2018-2022 г.г.

В целях обеспечения организации мероприятий противодействия коррупции в соответствии
нормативно-п ра вовыми документами:

ПРИКАЗЫВАЮ:

5. Утвердить « План мероприятий противодействия коррупции ГБДОУ №19 на 2018-2022 г.г.»
в соответствии с Распоряжением администрации Московского района Санкт-Петербурга /
№ 140-р « О Плане противодействия коррупции в государственных учреждениях,
подведомственных администрации Московского района Санкт-Петербурга, на 2015 год».

6. Е.В. Переходник заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе назначить
ответственным лицом за подготовку и сдачу отчетов ГБДОУ № 19 о выполнении плана
мероприятий противодействия коррупции на 2018-2022 год.

7. Сдавать отчеты два раза в год в сроки до 01.01.2018-2022 г.г. и до 01.07.2018-2022г.г..
8. Сдавать отчеты специалисту отдела по вопросам законности, правопорядка и безопасности

администрации Московского района Санкт-Петербурга.

Заведующий ГБДОУ № 19
с; , : -- ; , . ,:,:!

С приказом ознакомлен (а) и согласен (а).

Прошу считать мою подпись под этим согласием подпись, дата)

"УТВЕРЖДАЮ
Заведующий^Е^ОУ детский сад №19

^«Форова В В.
Приказ № ^ - 6 Г о т « января 2018г

ПЛАН \ ; -У ' ' • ^ J y
противодействия коррупции в Государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детский сад №19 комбинированного вида Московского
района Санкт-Петербурга на 2018-2022 годы

Nn/n Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Отметка о
выполнении

1 2 3 4 5
1. Организационные мероприятия

1.1 Проведение заседаний Комиссий по
противодействию коррупции (далее
Комиссия)

Один раз в
полугодие

Заведующий
ГБДОУ

1.2 Рассмотрение вопросов
о реализации
антикоррупционной
политики на
заседаниях Комиссии

Один раз в
полугодие

Заведующий
ГБДОУ

1.3 Представление в Администрацию
отчетов о реализации решений
Комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в
ГБДОУ

Один раз в
полугодие

Заведующий
ГБДОУ

1.4 Подготовка информации о
результатах деятельности Комиссии
по противодействию коррупции в
ГБДОУ в отчетном году и
утверждение Плана работы Комиссии
на следующий календарный год

Декабрь,
ежегодно

Заведующий
ГБДОУ

1.5 Организация работы по проведению
анализа информации о
коррупционных проявлениях в
деятельности должностных лиц
ГБДОУ с рассмотрением результатов
на заседаниях Комиссии

в течение 2018-
2022гг.

Заведующий
ГБДОУ

2. Профилактика коррупционных и иных правонарушений
2.1 Обеспечение представления

гражданскими служащими
(руководителем ГБДОУ)
сведений о своих доходах,
расходах, об имуществе и
обязательствах
имущественного характера,
а также о доходах,
расходах, об имуществе и
обязательствах

Январь-апрель,
ежегодно

Заведующий
ГБДОУ

имущественного характера
своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей
в соответствии с
действующим
законодательством

2.2 Организация работы по
уведомлению
гражданскими служащими
(руководителем ГБДОУ)
представителя нанимателя о
выполнении иной
оплачиваемой работы в
соответствии с ч.2 ст. 14 ФЗ
«О государственной
гражданской службе РФ»

В течение 2018-
2022 гг.

Заведующий
ГБДОУ

-

2.3. Организация работы по
уведомлению работниками
руководителя в случае
обращения в целях
склонения работников
ГБДОУ к совершению
коррупционных
правонарушений и
проверке сведений,
содержащихся в указанных
обращениях.

В течение 2018-
2022 гг.

Заведующий
ГБДОУ

2.4. Организация работы по
выявлению случаев
возникновения конфликта
интересов, одной из сторон
которого являются
работники ГБДОУ,
принятие предусмотренных
законодательство РФ мер
по предотвращению и
урегулированию конфликта
интересов, а также по
выявлению и устранению
причин и условий,
способствующих
возникновению конфликта
интересов, применению мер
ответственности к
работникам ГБДОУ

В течение 2018-
2022 гг.

Заведующий
ГБДОУ, Лицо

(лица),
ответственные за

работу по
профилактик е

коррупционных и
иных

правонарушений в
ГБДОУ

2.5. Проведение заседаний
Комиссии по соблюдению
требований к служебному
поведению работников
ГБДОУ и урегулированию
конфликта интересов

По мере
необходимости

Заведующий
ГБДОУ, Лицо

(лица),
ответственные за

работу по
профилактик е

коррупционных и

иных
правонарушений в

ГБДОУ
2.6. Организация работы по

обеспечению сообщения
работниками ГБДОУ о
получении ими подарка в
связи с их должностным
положением или в связи с
исполнением ими
должностных обязанностей

По мере
необходимости

Заведующий
ГБДОУ, Лицо

(лица),
ответственные за

работу по
профилактик е

коррупционных и
иных

правонарушений в
ГБДОУ

2.7. Организация работы по
реализации требований
ст. 12 ФЗ «О
противодействии
коррупции»

В течение 2018-
2022 гг.

Заведующий
ГБДОУ, Лицо

(лица),
ответственные за

работу по
профилактик е

коррупционных и
иных

правонарушений в
ГБДОУ

2.8 Организация работы по
доведению до работников
ГБДОУ (путем проведения
методических занятий,
совещаний, бесед и т.п.)
положений действующего
законодательства РФ м
Санкт-Петербурга о
противодействии
коррупции

В течение 2018-
2022 гг.

Лицо (лица),
ответственные за

работу по
профилактик е

коррупционных и
иных

правонарушений в
ГБДОУ

2.9. Оказание работникам
ГБДОУ консультативной
помощи по вопросам,
связанным с применением
законодательства РФ о
противодействии
коррупции, а также с
подготовкой сообщений о
фактах коррупции

В течение 2018-
2022 гг.

Лицо (лица),
ответственные за

работу по
профилактик е

коррупционных и
иных

правонарушений в
ГБДОУ

2.10. Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных
мер по недопущению
работниками ГБДОУ
поведения, которое может
восприниматься
окружающими как
обещание или предложение
дачи взятки либо как

В течение 2018-
2022 гг.

Заведующий
ГБДОУ, Лицо

(лица),
ответственные за

работу по
профилактик е

коррупционных и
иных

правонарушений в
ГБДОУ

согласие принять взятку
или как просьба о даче
взятки

2.11. Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных
мер по соблюдению
работниками ГБДОУ
ограничений и запретов, а
также по исполнению ими
обязанностей,
установленных в целях
противодействия
коррупции

В течение 2018-
2022 гг.

Заведующий
ГБДОУ, Лицо

(лица),
ответственные за

работу по
профилактик е

коррупционных и
иных

правонарушений в
ГБДОУ

2.12. Проведение в ГБДОУ
мероприятий по
формированию у
работников ГБДОУ
негативного отношения к
коррупции, а также к
дарению подарков в связи с
их должностным
положением или в связи с
исполнением ими
должностных обязанностей

ежегодно Заведующий
ГБДОУ, Лицо

(лица),
ответственные за

работу по
профилактик е

коррупционных и
иных

правонарушений в
ГБДОУ

3. Организация работы по противодействию коррупции
3.1. Разработка и утверждение

локальным актом плана
работы ГБДОУ по
противодействии
коррупции на 2018-2022 гг.

Январь 2018 г. Заведующий
ГБДОУ

3.2. Организация совещаний
(обучающих мероприятий)
с работниками ГБДОУ по
вопросам организации
работы по
противодействию
коррупции

Ежегодно, 1
квартал

Заведующий
ГБДОУ, Лицо

(лица),
ответственные за

работу по
профилактик е

коррупционных и
иных

правонарушений в
ГБДОУ

3.3. Обеспечение
общественного контроля за
соблюдением требований,
установленных
Федеральный законом от
05.04..2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в
сфере закупок товаров,
работ, услуг для
обеспечения
государственных и

В течение 2018-
2022 гг.

Заведующий
ГБДОУ, Лицо

(лица),
ответственные за

работу по
профилактик е

коррупционных и
иных

правонарушений в
ГБДОУ

муниципальных нужд»
3.4. Обеспечение представления

руководителем ГБДОУ
сведений о своих доходах,
расходах, об имуществе и
обязательствах
имущественного характера,
а также о доходах,
расходах, об имуществе и
обязательствах
имущественного характера
своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей
в соответствии с
действующим
законодательством

Январь-апрель,
ежегодно

Заведующий
ГБДОУ

-

3.5. Осуществление анализа
наличия и соответствия
законодательству
локальных нормативных
актов ГБДОУ,
устанавливающих системы
доплат и надбавок
стимулирующего характера
и системы премирования

Ежегодно Заведующий
ГБДОУ, Лицо

(лица),
ответственные за

работу по
профилактик е

коррупционных и
иных

правонарушений в
ГБДОУ

3.6. Участие в заседаниях
комиссий по
противодействию
коррупции в ГБДОУ

Один раз в
полугодие

Заведующий
ГБДОУ, Лицо

(лица),
ответственные за

работу по
профилактик е

коррупционных и
иных

правонарушений в
ГБДОУ

4. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов правовых актов
4.1. Осуществление

антикоррупционной
экспертизы проектов
нормативных правовых
актов в соответствии с
действущим
законодательством

В течение 2018-
2022 гг.

Заведующий
ГБДОУ, Лицо

(лица),
ответственные за

работу по
профилактик е

коррупционных и
иных

правонарушений в
ГБДОУ

5. Реализация антикоррупционной политики в сфере экономики, использова!
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных н

шя имущества,
ужд

5.1 Обеспечение возможности
осуществление контроля за
соблюдением требований,

В течение 2018-
2022 гг.

Заведующий
ГБДОУ

установленных Федеральный законом
от 05.04..2013 № 44.03 «о
контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных
нужд»

5.2 Осуществление контроля за
соблюдением требований об
отсутствии конфликта интересов
между участником закупки и
заказчиком

Ежеквартально Заведующий
ГБДОУ

6. Антикоррупционная пропаганда, формирование нетерпимого отношения и
информационное обеспечение реализации антикоррупционной политики

6.1 Подготовка и размещение на
официальном сайте ГБДОУ в сети
Интернет информационных
материалов (пресс-релизов,
сообщений и др.) о ходе реализации
антикоррупционной политики в
ГБДОУ

ежеквартально Заведующий
ГБДОУ, Лицо

(лица),
ответственные за

работу по
профилактик е

коррупционных и
иных

правонарушений в
ГБДОУ

6.2 Проведение
антикоррупционнойпропаганды в
соответствии с действующим
законодательством СПб

в течение 2018-
2022 гг.

Заведующий
ГБДОУ

6.3 Осуществление контроля за
размещением в помещениях ГБДОУ:
мини-плакатов социальной рекламы,
направленных на профилактику
коррупционных проявлений со
стороны граждан и предупреждение
коррупционного поведения
работников ГБДОУ; информации об
адресах, телефонах и электронных
адресах государственных органов, по
которым граждане могут сообщить о
фактах коррупции.

в течение 2018-
2022 гг.

Заведующий
ГБДОУ